МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

КЛОПИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КЛОПИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РЕШЕНИЕ

(двадцать девятое заседание первого созыва)

От 25 февраля  2022 года                     № 145
	О внесении изменений в решение совета депутатов  Клопицкого сельского поселения от 15 декабря 2021 года № 132 «О бюджете муниципального образования Клопицкое сельское поселение    Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Совет депутатов Клопицкого сельского поселения  Волосовского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:

        1.  Внести в решение совета депутатов Клопицкого сельского поселения  Волосовского муниципального района Ленинградской области от 15 декабря 2021 года № 132   «О бюджете муниципального образования Клопицкое сельское поселение  Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2022 год и на плановый период  2023 и 2024 годов» следующие изменения:
1.1. Изложить пункт 1 в следующей редакции:

-       Утвердить основные характеристики бюджета муниципального  образования  Клопицкое   сельское  поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2022 год:

          - прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования  Клопицкое   сельское  поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области  в сумме  98 958 951,60 рубль;

          - прогнозируемый общий объем расходов бюджета муниципального образования  Клопицкое   сельское  поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области сумме 101 995 303,60  рубля;
         - прогнозируемый дефицит бюджета муниципального образования  Клопицкое   сельское  поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области в сумме 3 036 352,00 рубля.

1.2.  Изложить пункт 2 в следующей редакции:

-       Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на плановый период 2023 и 2024 годов:

            - прогнозируемый общий объем бюджета муниципального образования  Клопицкое   сельское  поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2023 год в сумме 60 990 046,00 рублей на 2024 год в сумме 62 792 824,00 рубля;
           - прогнозируемый общий объем расходов  бюджета муниципального образования  Клопицкое   сельское  поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2023 год в сумме 63 332 851,00 рубль, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 595 355,00 рублей, и на 2024 год в сумме 65 180 835,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 3 380 054,00 рубля;

           - прогнозируемый дефицит бюджета муниципального образования  Клопицкое   сельское  поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2023 год в сумме 2 342 805,00 рублей и на 2024 год в сумме 2 388 011,00 рублей.

1.3. Изложить пункт 3 в следующей редакции:

-       Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2022 год согласно приложению 1.

1.4. Изложить пункт 4 в следующей редакции:

-       Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на плановый период  2023 и 2024 годов согласно приложению 2.

1.5. Изложить пункт 5 в следующей редакции:

-       Утвердить  в пределах общего объема доходов бюджета муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, утвержденного пунктом 1 настоящего решения, прогнозируемые поступления доходов в бюджет муниципального образования  Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области в 2022 году согласно приложению 3, прогнозируемые поступления доходов в бюджет муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 4.

1.6. Изложить пункт 6 в следующей редакции:

-       Утвердить в пределах  общего объема  доходов бюджета  муниципального образования  Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, утвержденного пунктом 1  настоящего решения объем межбюджетных трансфертов бюджета муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2022 году согласно приложению 5,  объем межбюджетных трансфертов бюджета муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в плановом периоде 2023 и 2024 годов  согласно приложению 6.
1.7.  Изложить пункт 9 п.п.1 в следующей редакции:

-       Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего решения:

- Распределение расходов, функциональная классификация расходов бюджета муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области:

            на 2022 год согласно приложению 7,

            на 2023 и 2024 годы согласно приложению 8.
1.8. Изложить пункт 9 п.п.2 в следующей редакции:
- Ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области:

         на 2022 год согласно приложению 9;

         на 2023 и 2024 годы согласно приложению 10.
1.9. Изложить пункт 9 п.п.3 в следующей редакции:
- Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям, (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов:

          на 2022 год  согласно приложению 11,

          на 2023 и 2024 год согласно приложению 12.
1.10. Изложить пункт 9 п.п.5 в следующей редакции:
- Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
        на 2022 год в сумме 3 878 830,07 рублей;

        на 2023 год в сумме 3 393 226,00 рублей;

        на 2024 год в сумме 3 574 604,00 рубля.

1.11. Изложить пункт 16 в следующей редакции:

-   Утвердить расходы на обеспечение деятельности главы муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области:

        на 2022 год в сумме 2 067 227,00 рублей;
        на 2023 год в сумме 1 840 000,00 рублей;

        на 2024 год в сумме 1 900 000,00 рублей.

 1.12. Приложение 13 «Межбюджетные трансферты, выделяемые из бюджета муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района ленинградской области в бюджет муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области, и направляемые на финансирование расходов, связанных с передачей полномочий в 2022 году» изложить в новой редакции (прилагается).
  2.   Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Волосовского муниципального района Ленинградской области «Сельская новь» и разместить на официальном сайте Клопицкого сельского поселения в сети Интернет. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
3.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Муниципального образования

    Клопицкое сельское поселение                                            Т.В.Комарова